
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale dell’internazionalizzazione e della comunicazione  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Largo Antonio Ruberti, n.1 – 00153 Roma 
DGinternazionalizzazione@mur.gov.it  

1 
 

 

ALLEGATO AVVISO INTEGRATIVO 

 

Per la presentazione di proposte progettuali da parte di proponenti italiani nell’ambito del 

bando bilaterale fra Italia e Algeria  

“Joint actions and programmes in the framework of the Memorandum of Understanding on 

cooperation in the fields of higher education and scientific research 2024-2028” 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Memorandum of Understanding between the Ministry of Universities and Research of the Italian 

Republic, on one side, and the Ministry of Higher Education and Scientific Research of the People's 

Democratic Republic of Algeria, on cooperation in the fields of higher education and scientific 

research sottoscritto in Algeri in data 14 maggio 2024; 

 

VISTA la nota prot. n. 13941 del 1 ottobre 2024 con la quale il MUR ha aderito al bando bilaterale fra 

Italia e Algeria “Joint actions and programmes in the framework of the Memorandum of 

Understanding on cooperation in the fields of higher education and scientific research 2024- 2028” 

con un budget complessivo pari a Euro 750.000,00 nella forma di contributo alla spesa per il co-

finanziamento di progetti nel campo della istruzione superiore e della ricerca scientifica 

presentati da proponenti italiani con particolare riferimento alle seguenti aree tematiche 

prioritarie: Alimentazione, Sicurezza energetica, Agri-tech, Water management, Blue skills; 

Protezione del Mar Mediterraneo; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del 29 ottobre 2024, n. 15306, con cui è stato emanato l’avviso integrativo 

per la presentazione di proposte progettuali da parte di proponenti italiani nell’ambito del 

bando bilaterale fra Italia e Algeria “Joint actions and programmes in the framework of the 

Memorandum of Understanding on cooperation in the fields of higher education and scientific 

research 2024-2028”; 

 

CONSIDERATO che il bando bilaterale fra Italia e Algeria sopra richiamato, pubblicato sul sito 

http://www.ricercainternazionale.mur.gov.it/accordi/accordi-bilaterali/italia-algeria.aspx, 

prevede una procedura di presentazione delle proposte progettuali in un’unica fase con 

scadenza al 15 gennaio 2025 alle ore 17:00 CET; 

 

CONSIDERATA di comune accordo con la parte in rappresentanza dell’Algeria l’opportunità di 

posticipare la scadenza del citato avviso al fine di garantire la più partecipazione possibile delle 

comunità scientifiche e accademiche coinvolte; 

 

CONSIDERATO che nulla osta a procedere con la citata proroga del termine utile per presentare 

proposte progettuali in risposta al citato avviso; 

mailto:DGinternazionalizzazione@mur.gov.it
http://www.ricercainternazionale.mur.gov.it/accordi/accordi-bilaterali/italia-algeria.aspx


 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale dell’internazionalizzazione e della comunicazione  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Largo Antonio Ruberti, n.1 – 00153 Roma 
DGinternazionalizzazione@mur.gov.it  

2 
 

 

DECRETA 

 

ART.1  

 

Il presente provvedimento costituisce allegato integrativo a parziale rettifica dell’Avviso integrativo 

prot. n. 15306 del 29/10/2024, per il finanziamento da parte del Ministero dell’Università e della 

Ricerca dei progetti nel campo della istruzione superiore e della ricerca scientifica da parte di 

proponenti italiani nell’ambito del Bando bilaterale fra Italia e Algeria “Joint actions and programmes in 

the framework of the Memorandum of Understanding on cooperation in the fields of higher education and 

scientific research 2024-2028”. 

 

ART.2  

 

La scadenza per la presentazione della domanda nazionale di finanziamento al Ministero dell’Università 

e della Ricerca prevista è prorogata al 31 gennaio 2025 alle ore 17:00 CET. La domanda deve essere 

presentata tramite la piattaforma internet https://banditransnazionali.mur.gov.it, secondo le modalità 

e i formulari ivi riportati. 

Restano inalterate tutte le altre disposizioni e modalità del predetto Avviso integrativo n. 15306 del 

29/10/2024 e ss.mm.ii.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gianluigi Consoli 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

 
 

 

mailto:DGinternazionalizzazione@mur.gov.it
https://banditransnazionali.mur.gov.it/

		2025-01-10T15:42:56+0000
	CONSOLI GIANLUIGI


		2025-01-10T17:18:12+0100
	protocollo




